
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

DETERMINAZIONE N° r DEL

OGGETTO: Liquidazione compenso di cui all'art. 17 lettf) CCNL 1.4.1999 alla dottssa
Cassarino Lorenza - Assistente Sociale - cat. D - periodo gennaio/aprile 2011.

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE
Dottssa Silvana Arena

Vista la deliberazione della G.C. n. 186 del 14.12.2011 con la quale sono state quantificate le
risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2011, alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttività ammontanti ad €. 267.595,97, oltre ai contributi a carico Ente;

Considerato che con propria determina n. 309 del 28.12.2011 detta somma è stata impegnata ai
vari capitoli del bilancio 2011, approvato con delibera di C.C. n. 103 del 30.11.2011;

Atteso che, all'interno dello stanziamento delle risorse stabili del fondo 2011 rientrano le somme
destinate alla remunerazione degli istituti contrattuali fra i quali l'indennità per specifiche
responsabilità, di cui all'art. 17 lettf) del CCNL 1998/2001;

Visto l'art. 34 del vigente CCDI che disciplina i criteri di assegnazione delle varie indennità al
personale dipendente;

Considerato che la Delegazione Trattante, nella seduta del 21.12.2011, ha concordato la
ripartizione del fondo di che trattasi, stabilendo che le indennità previste dal CCNL vengano,
assegnate secondo i criteri stabiliti nel vigente CCDI sopra citato;

Atteso che al personale di categoria D, non incaricato di posizioni organizzative, viene riconosciuta
una specifica indennità, ai sensi dell'ari 17, comma 2 , lettf) CCNL 1.4.1999, che compensa la
responsabilità del procedimento amministrativo corrispondente all'assunzione della responsabilità
conclusiva di un'azione amministrativa strutturata, complessa e destinata a produrre effetti finali;

Rilevato che, nell'anno 2011 - periodo gennaio/aprile - ha prestato servizio presso questo Comune
la dott.ssa Cassarino Lorenza, assunta con contratto part-time ( 24 ore settimanali ) a tempo
determinato quale Assistente Sociale — cat. D — per cui alla stessa va assegnata l'indennità di
responsabilità sopra indicata, nella misura annua prevista di €. 2.500,00;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione dell'emolumento di che trattasi,



D E T E R M I N A

Per tutto quanto premesso,

1) Liquidare e pagare alla dottssa Cassarino Lorenza, Assistente Sociale — cat. D — in servizio
presso questo Comune nell'anno 2010 - periodo gennaio-aprile - l'indennità prevista dall'alt. 17
- leti f) CCNL 1.4.1999 e in esecuzione dell'ari. 34 del vigente CCDI, nella misura annua di €.
2.500,00 che, rapportata al periodo e alle ore di servizio prestate ( 24 ore settimanali), è pari a
€. 555,58.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre il relativo mandato di pagamento
come segue: quanto a €. 555,58 al cap. 215/1 interv. 1/01/02/01 e quanto a €. 179,45 al cap.
215/2 interv. 1/01/02/01 (contributi a carico Ente) dei residui passivi 2011, in esecuzione della
determina di impegno n. 309 del 28.12.2011.

IL RESPONS
D

DEL PERSONALE
na Arena


